

Helmut Bunte GmbH | Gewerbepark Ebbendorf 11 | D-49176 Hilter

Rasp GmbH  
Herr Rasp  
Gewerbestraße 22  
84543 Winhöring

Seite 1 von 5

Rechnungsnr.: DF220501877  
Kundennr.: 11731  
Datum: 19. Mai 2022

Ihr Ansprechpartner: Jana Schauwecker  
Durchwahl: +49(0)54094034122  
Fax: +49(0)54094034234  
E-Mail: j.schauwecker@bunte.com

## Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI220502319 vom 18.05.2022: Externe Belegnr. RÜCKST.+KOM SCHWALB *** Rückstand aus Auftrag: DA210007064 *** Ihre Belegnr.: 11840				
1	639740		<b>Zurrigurt Zwischenstück, 50 mm,</b> Zurrigurt Zwischenstück, Breite 50 mm, Länge mit 2 Schlaufen, für Zurrigurt 63974 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,00 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA210024342 *** Ihre Belegnr.: 12661 / 12659	4	Stück	7,80	31,20
2	40310		<b>Panikverschluss kpl., Guss</b> Panikverschluss, m. Anbindegriff, Ringschraube, Halter, Guss verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 1,52 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA210026439 *** Ihre Belegnr.: 12774 / + RS	2	Stück	14,15	28,30
3	40310		<b>Panikverschluss kpl., Guss</b> Panikverschluss, m. Anbindegriff, Ringschraube, Halter, Guss verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 1,52 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA210028204 *** Ihre Belegnr.: 12865 / + RS	2	Stück	14,15	28,30
4	40310		<b>Panikverschluss kpl., Guss</b> Panikverschluss, m. Anbindegriff, Ringschraube, Halter, Guss verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 1,52 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA210029535 *** Ihre Belegnr.: 12950	2	Stück	14,15	28,30

## Rechnung

Seite 2 von 5

Rechnungsnr.: DF220501877

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
5	40310		<b>Panikverschluss kpl., Guss</b> Panikverschluss, m. Anbindegriff, Ringschraube, Halter, Guss verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 1,52 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA220001775 *** Ihre Belegnr.: 13080	2	Stück	14,15	28,30
6	40310		<b>Panikverschluss kpl., Guss</b> Panikverschluss, m. Anbindegriff, Ringschraube, Halter, Guss verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 3,04 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA220002939 *** Ihre Belegnr.: 13129	4	Stück	14,15	56,60
7	40310		<b>Panikverschluss kpl., Guss</b> Panikverschluss, m. Anbindegriff, Ringschraube, Halter, Guss verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 3,04 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA220006060 *** Ihre Belegnr.: 13311	4	Stück	14,15	56,60
8	40310		<b>Panikverschluss kpl., Guss</b> Panikverschluss, m. Anbindegriff, Ringschraube, Halter, Guss verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 3,04 kg	4	Stück	14,15	56,60
9	90173		<b>KNOTT Bremsbackensatz 200 x 50</b> KNOTT Bremsbackensatz 200 x 50, für Typ 20-2425/1 und 20-964/1, bestehend aus: 2 Bremsbacken primär, 2 Bremsbacken 2 Zugfedern kurz, 2 Zugfedern lang, 2 Niederhaltefedern, (Original) Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,97 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA220008140 *** Ihre Belegnr.: 13404	1	Stück	40,04	40,04
10	40310		<b>Panikverschluss kpl., Guss</b> Panikverschluss, m. Anbindegriff, Ringschraube, Halter, Guss verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 3,04 kg	4	Stück	14,15	56,60
11	90173		<b>KNOTT Bremsbackensatz 200 x 50</b> KNOTT Bremsbackensatz 200 x 50, für	2	Stück	40,04	80,08

## Rechnung

Seite 3 von 5

Rechnungsnr.: DF220501877

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Typ 20-2425/1 und 20-964/1, bestehend aus: 2 Bremsbacken primär, 2 Bremsbacken 2 Zugfedern kurz, 2 Zugfedern lang, 2 Niederhaltefedern, (Original) Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 3,94 kg				
12	90357		<b>KNOTT Bremsseil 1430/1640 mm</b> KNOTT Bremsseil HL 1430/SL 1640 mm, mit Gewinde M8/Ø 22 mm Glocke, Nirosta Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 1,15 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA220009051 *** Ihre Belegnr.: 13462	2	Stück	13,52	27,04
13	30123		<b>SECURITY Komplettrrad 195/70R14, 96N, AW414, M+S</b> SECURITY Komplettrrad 195/70R14, 96N, AW414, auf Stahl-Felge 5,5Jx14, 5/67/112, ET 30, 710 kg, montiert mit 2,7 bar	3	Stück	93,73	281,19
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 50,76 kg				
14	30125		<b>SECURITY Komplettrrad 185/65R15, 93N, AW414, M+S</b> SECURITY Komplettrrad 185/65R15, 93N, AW414, auf Stahl-Felge 5,5Jx15, 5/67/112, ET 30, 650 kg, montiert mit 3,4 bar Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 17,92 kg	1	Stück	111,73	111,73
15	67		<b>Versandkostenpauschale Spedition</b>	1	Stück	8,35	8,35
<b>Summe Lieferung DI220502319</b>							<b>919,23</b>
16	76		<b>Vorfracht vom Hersteller (Bestellware)</b>	1	Stück	9,90	9,90
<b>Summe Lieferung DI220502319</b>							<b>929,13</b>
			Lieferungsnr. DI220502402 vom 18.05.2022: Externe Belegnr. 13507:				
17	10480		<b>HELLA 2VA 998 233-271 Rückleuchte links</b> HELLA 2VA 998 233-271 Rückleuchte links, mit Blink-, Brems-, Schluss-, Nebel- und Seitenmarkierungslicht, Dreieckrückstrahler, 5-poliger Bajonettanschluss, Leuchtmittel H: 236 x B: 154 x T: 60 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,64 kg	1	Stück	43,08	43,08

## Rechnung

Seite 4 von 5

Rechnungsnr.: DF220501877

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
18	20228		<b>Drehverschluss, 15 x 66 x 15 mm, Lochabstand 51 mm</b> Drehverschluss, 15 x 66 x 15 mm, Lochabstand 51 mm, für Ovalöse 22 x 42 mm, Stahl verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,92 kg	20	Stück	0,60	12,00
19	20235		<b>Seilendverschluss, Ø 8 x 120 mm, m. Simplexhaken</b> Seilendverschluss, Ø 8 x 120 mm, mit Stahl verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,24 kg	10	Stück	0,46	4,60
20	20475		<b>Distanzstück, M10 x 50 mm, f. Gasfedern</b> Distanzstück, M10 x 50 mm, für Gasfedern Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,35 kg	5	Stück	3,67	18,35
21	40151		<b>BÜNTE Ersatzrad, Ø 200 x 50 mm, m. Stahlfelge</b> BÜNTE Ersatzrad, Ø 200 x 50 mm, Nabe Ø 20 x mit Stahlfelge, für Stützrad 40100 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 1,50 kg	1	Stück	3,99	3,99
22	90173		<b>KNOTT Bremsbackensatz 200 x 50</b> KNOTT Bremsbackensatz 200 x 50, für Typ 20-2425/1 und 20-964/1, bestehend aus: 2 Bremsbacken primär, 2 Bremsbacken 2 Zugfedern kurz, 2 Zugfedern lang, 2 Niederhaltefedern, (Original) Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,97 kg	1	Stück	44,04	44,04
23	80493		<b>AL-KO Stoßdämpfer 251 S, neu,</b> AL-KO Stoßdämpfer für 251 S, neue Ausf. ab Bj. 505 mm (370589, 581469, 370561, 604273) Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 0,78 kg	1	Stück	63,60	63,60
24	20464		<b>BÜNTE Gasfeder 14/28, 1500 N, 700 mm, 300 mm Hub</b> BÜNTE Gasfeder 14/28, 1500 Newton, 700 mm 300 mm Hub, mit 2 x Auge M10, Bohrungen Ø wirksame Längen 27 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 1,06 kg	1	Stück	11,93	11,93
25	20223		<b>Bügelkrampe, 20 x 72 mm, Lochabstand 51 mm</b> Bügelkrampe, 20 x 72 mm, Lochabstand 51 mm,	2	Stück	0,28	0,56

# Rechnung

Seite 5 von 5

Rechnungsnr.: DF220501877

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
26	10210		Lichtehöhe 30 mm, Lichtbreite 21 mm, für Ø und 22 x 42 mm Ösen, Stahl verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,08 kg <b>ASPÖCK Rückstrahler rot, Ø 60 mm</b>	2	Stück	0,40	0,80
27	700490		ASPÖCK Rückstrahler rot, Ø 60 mm, mit Loch Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,03 kg <b>AL-KO Stopfen Bremsschild</b>	10	Stück	0,77	7,70
28	6		AL-KO Verschlussdeckel für Ankerplatte, 10 x 13 x 11 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,00 kg <b>Versand- und Verpackung</b>	1	Stück	8,35	8,35
<b>Summe Lieferung DI220502402</b>							<b>219,00</b>

<b>Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.</b>	<b>1.148,13</b>
19% MwSt.	218,14
<b>Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.</b>	<b>1.366,27</b>

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

**Ihre Zahlungsbedingungen:** 30 Tage netto fällig, 08 Tage 3% Skonto  
**Bankverbindung:** Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF220501877 auf eines unserer Konten.  
**Nettogesamtgewicht in kg:** 102,548

## Lief. an Adresse

Rasp GmbH  
Herr Rasp  
Gewerbstraße 22  
84543 Winhöring  
Deutschland